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Strategi och handlingsplan för Skånegemensam digitalisering - 
område hälsa

Ordförandens förslag
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen följande

1. Regionstyrelsen antar Strategi för Skånegemensam digitalisering område 
hälsa under förutsättning att de skånska kommunerna gör detsamma.

2. Regionstyrelsen beaktar i budgetarbetet inför 2023 Region Skånes 
andel av kostnaderna i Handlingsplan för genomförande av Strategi för 
Skånegemensam digitalisering område hälsa för perioden 2022-2023, 
motsvarande 1 150 000 kronor, under förutsättning att de skånska 
kommunerna tillskjuter motsvarande finansiering. 

Sammanfattning
Inom Vårdsamverkan Skåne togs under 2021 en Skånegemensam strategi för 
utveckling och förvaltning av gemensamma digitala tjänster fram. I tillhörande 
handlingsplan, med budget för 2022 och 2023, beskrivs genomförande och 
finansiering av gemensamma insatser för sex utvecklingsområden som 
konkretiserar strategin. Förslagen till strategi respektive handlingsplan 
och budget har behandlats av Centralt samverkansorgan som beslutat att 
rekommendera huvudmännen att anta strategin och fastställa handlingsplan och 
budget för åren 2022-2023.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-04-05
2. Strategi för Skånegemensam digitalisering område hälsa.
3. Handlingsplan för genomförande av Strategi för Skånegemensam 

digitalisering område hälsa för perioden 2022-2023

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
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Samverkan mellan Region Skåne och Skånes kommuner avseende hälso- och 
sjukvård är organiserad i enlighet med Avtal om ansvarsfördelning och utveckling 
avseende hälso- och sjukvården i Skåne (HS-avtalet). Organisationsstrukturen, 
som benämns Vårdsamverkan Skåne, bygger på en såväl central som delregional 
samverkan mellan både tjänstepersoner och förtroendevalda. Inom ramen för 
Vårdsamverkan Skåne finns ett antal arbetsgrupper som hanterar olika processer 
inom olika områden. En av dessa är Skånegemensam Digitalisering, vars uppdrag 
är att på medellång och lång sikt kartlägga vilka kommun-regiongemensamma 
processer som kräver informationsdelning och digitalt stöd för detta. Arbetet 
har genom ett flertal utrednings- och processkartläggningar genomlyst både 
behov och förslag avseende digitala lösningar, konkretiserat hur samverkan 
kan ske strukturellt och preciserat gemensamma principer för finansiering och 
förvaltning. Nu finns förslag på gemensamma styrdokument i form av både 
en Strategi för Skånegemensam digitalisering område hälsa och en tillhörande 
handlingsplan med budget. Centralt samverkansorgan beslutade 2022-03-01 att 
rekommendera de 34 huvudmännen att anta strategin och fastställa handlingsplan 
och budget för åren 2022-2023.

Strategi för Skånegemensam digitalisering område hälsa

Strategin tar sin utgångspunkt i samverkan enligt HS-avtalet. Strategin syftar 
till att förtydliga och utveckla ramverket för samverkan kring information och 
informationssystem. Ett av målen för samverkan i HS-avtalet är ”en heltäckande 
och sömlös informationsöverföring, som omfattar patientens totala resa genom 
systemet och mellan samtliga vård- och omsorgsgivare i Skåne”. Detta utgör 
också visionen för det gemensamma arbetet kring digitalisering.

Som en följd av den gemensamma visionen, trycks det i strategin på att 
digitaliseringen aldrig är ett mål i sig, utan endast ett medel, ett stöd för den 
enskildes trygghet och möjligheter. Digitaliseringen är en möjliggörare för 
verksamhetens omställning till en god och nära vård. Med gemensamma 
digitala tjänster avses sådana vars syfte är att möjliggöra eller avsevärt förenkla 
vårdövergångar för den enskilde. För att kunna ta till vara digitaliseringens 
möjligheter krävs att alla berörda, förtroendevalda, ledare, medarbetare och 
invånare, är delaktiga i transformationen.

Under 2021 presenterades förslag till strategi för utveckling och förvaltning 
av gemensamma digitala tjänster i Centralt samverkansorgan. Med strategin 
etableras förmågan att löpande kunna följa, samordna och leda gemensamma 
insatser och projekt. I strategin beskrivs den gemensamma processen för 
utveckling, förändring och förvaltning. Strategin innehåller även en princip för 
kostnadsfördelning mellan huvudmännen. Kostnader för nyutveckling, drift och 
underhåll samt löpande förbättring av gemensamma digitala tjänster ska fördelas 
lika mellan Region Skåne och gruppen av 33 kommuner (1:1).  För tjänster 
som inte har en jämnt fördelad användning mellan region och kommuner kan 
avvikande principer etableras.
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Handlingsplan för genomförande av Strategi för Skånegemensam 
digitalisering område hälsa för perioden 2022-2023

Konkretiseringen av strategin, det vill säga de mål och aktiviteter som syftar till 
att uppfylla strategin, ska redovisas i en årlig handlingsplan som beskriver hur 
gemensamma insatser ska genomföras och finansieras.

I den här första kommun-regiongemensamma handlingsplanen, som avser åren 
2022-2023, beskrivs angelägna aktiviteter inom sex utvecklingsområden som 
bidrar till att skapa förutsättningar att uppnå visionen det gemensamma arbetet 
kring digitalisering. Avgränsningen mellan områdena är inte uppenbar, utan de 
hänger ihop och utgör tillsammans viktiga delar för högre kvalitet i vården av 
den enskilde, förenklad vardag för medarbetare och en långsiktig ambition är att 
kunna dämpa kostnadsutvecklingen för vården och vårdinsatser.

Till handlingsplanen har budget för 2022 (gemensam finansiering via 
kvarvarande statsbidrag) respektive 2023 bilagts. Vid större förändringar/
avvikelser som påverkar budget kan Centralt Samverkansorgan besluta om 
att förändringarna ska godkännas av de 34 huvudmännen. Budget får inte 
överskridas utan godkännande av de 34 huvudmännen.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Kostnaden för genomförande av handlingsplanen uppgår för år 2022 till 
2 100 000 kronor och för år 2023 till 2 300 000 kronor. Kostnaden delas lika 
mellan Region Skåne och gruppen av 33 kommuner (1:1).

För innevarande verksamhetsår 2022 finansieras aktiviteterna via kvarvarande 
gemensamt erhållna statsbidrag. För verksamhetsår 2023 ska Region Skånes 
andel av kostnaderna, motsvarande 1 150 000 kronor, beaktas i budgetarbetet 
inför 2023.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Några miljökonsekvenser kan inte påvisas.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Samverkan mellan de 34 huvudmännen kring Skånegemensam digitalisering 
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bygger på förtroende och transparens. Uppföljning sker kontinuerligt inom 
ramen för Vårdsamverkan Skåne. Centralt samverkansorgan ska, minst årligen, 
återkoppla till de 34 huvudmännen hur och till vad de gemensamt avsatta 
resurserna utnyttjas.

Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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